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MÓW DO NAS, PANIE! 

Powołanie zawsze rodzi się ze spotkania z Panem. Nikt inny, tylko 

właśnie On, według swego upodobania obdarza nim konkretnego człowieka. 

Czasem może być to zaskakujące, jak Boża logika nijak ma się do tej, którą 

kieruje się człowiek. Odpowiedź jest bardzo prosta: „nie tak bowiem 

człowiek widzi, jak widzi Bóg, bo człowiek patrzy na to, co widoczne dla 

oczu, Pan natomiast patrzy na serce” (1 Sm 16, 7). 

Dziś jakże często, pragnąc wsłuchiwać się w Boży głos, człowiek toczy 

walkę wewnętrzną. Współczesny świat podpowiada bardzo odmienny od 

wskazań Ewangelii schemat życia i postępowania. Trzeba zatem, by słowa Piotra 

i pozostałych apostołów skierowane do Sanhedrynu: „Trzeba bardziej słuchać 

Boga niż ludzi” (pierwsze czytanie) stały się swego rodzaju mottem dla każdego 

z nas. Nie wolno nam zapomnieć, iż Bóg pragnie do nas mówić, niezależnie od 

tego, w jakim położeniu się znajdujemy. On przychodzi do nas, także w swoim 

słowie. 

Każdy z nas jest wezwany do tego, aby rozpoznawać głos Pana w swoim 

życiu i za umiłowanym uczniem powtarzać: „To jest Pan” (J 21, 7). Trzeba nam 

to słowo poznawać, rozważać je i nim żyć. Nie idźmy za logiką, jaką 

podpowiada świat, który próbuje nam wmówić, iż Bóg o nas zapomniał, bądź że 

On nie jest nam potrzebny. Pan pragnie być między nami, mówić do nas i sam 

wsłuchiwać się w głos naszego serca wołający do Niego. 

Przeżywając Tydzień Biblijny, pochylajmy się nad słowem Bożym, by 

wydawało w nas obfite owoce. Niech uzdalnia nas do tego, by głosić je własnym 

życiem, ponieważ tam, gdzie jest ono głoszone, zawsze przynosi owoce 

duchowej odnowy i wzbudza zapał misyjny! 

=============================================================================================================================================================================== 

NA RAMIONACH PASTERZA 
Każdy z nas potrzebuje poczucia bezpieczeństwa, niezależnie od tego, ile 

mamy lat, jaki zawód wykonujemy czy jaki urząd przychodzi nam piastować. To 

wszystko, co nas na co dzień otacza, może nam dać jedynie namiastkę 

prawdziwego, stałego poczucia bezpieczeństwa. Tym prawdziwym poczuciem jest 

świadomość przynależenia do Bożej owczarni, w której Pasterzem jest sam 

Chrystus Pan. 

Nikt tak nie zna swoich owiec, jak ich Pasterz. Bycie częścią tej Bożej 

owczarni to wielki przywilej, lecz z faktu owej przynależności wypływają również 

pewne obowiązki. Bardzo często dzisiaj możemy spotkać się z postawą 

usprawiedliwiania rozmaitych grzechów i słabości. Ludzie dzielący taki sposób 

myślenia uważają, iż wystarczy tylko należeć do Jezusowego stadka owiec. 

Tymczasem to o wiele za mało, gdyż jako Jego owce, musimy Chrystusa znać. Ta 

znajomość rodzi się ze spotkania na modlitwie, w Jego słowie czy w sakramentach 

świętych, nade wszystko w Eucharystii. Poznawszy, jak dobrym Pasterzem jest 

Chrystus, pragniemy dzielić się tą nowiną z innymi. 

Bywa, że w naszym życiu doświadczamy sytuacji, w której głoszenie 

Dobrej Nowiny napotyka opór, bądź jawny sprzeciw. Nie powinno nas to 

jednak zniechęcać, gdyż wiemy, iż jesteśmy pod opieką Dobrego Pasterza, 

który ukochał swe owce do końca. 

Niech również rozpoczynający się Tydzień Modlitw o Powołania 

uwrażliwi nas na to, iż świat potrzebuje Chrystusa, którego przez posługę słowa 

i sakramentów niosą kapłani. Niech przypomina, że każde powołanie jest 

niezwykle cenne dla całego Kościoła. 

Wpatrzeni w Chrystusa i my kochajmy Kościół! 

CZWARTA 

NIEDZIELA 

WIELKANOCNA  
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 4 do 11 maja 2025 roku. 

 

Niedziela 04.05  TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCNA. 

 7.30 Za †† matkę Elżbietę w dniu ur., ojca Stefana, brata Franciszka, z pokrewieństwa Dendera i Cebula.  

 9.15 Grabczok  Do Św. Floriana za wszystkich żyjących i zmarłych druhów  OSP z Grabczoka. 

 10.30 Do św. Floriana w intencji druhów strażackich OSP Brynica.  

 15.00 Studzionka. Nabożeństwo majowe. 
 

Poniedziałek 05.05  Bierzmowanie 

 7.00 Za †† ks. Jana Kilian z ok. ur., ciotki Pelagię i Zuzannę, Reinholda Wierzgala i całe pokrewieństwo  

  Kilian i Patrzek.  

 16.30 Msza św. z udzieleniem sakramentu bierzmowania. 

Wtorek  06.05  Święto św. Filipa i Jakuba, apostołów. 

 7.00 Za †† syna i brata Denisa Czech w 14 rocz. śm. oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 11.00 Majówka na boisku 

Środa  07.05   

 7.00 Za †† Piotra Chlubek i z rodziny Chlubek i Gopoń. Nabożeństwo majowe. 

Czwartek  08.05  Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika. 

 7.00 Za † Józefa Lisowskiego w 30 dzień śm.  

 17.00 Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże  

  w rodzinie i rodzinach dzieci. Nabożeństwo majowe. 

Piątek  09.05  . 

 7.00 Do Opatrzności Bożej, MBNP z podziękowaniem za szczęśliwe rozwiązanie z prośbą o bł. Boże,  

  opiekę i zdrowie w rodzinie Wencel.  

 17.00 Grabczok Za †† męża i ojca Kazimierza Murziak w 5 rocz. śm., jego rodziców, rodzeństwo i dusze w  

    czyśćcu cierpiące. 

 18.00 Nabożeństwo majowe. 

Sobota 10.05  . 

 7.00 Za †† matkę Edeltraudę, ojca Józefa, ciotkę Adeltraudę, dziadków Norberta i Wiktorię Wiesner,  

  Karola i Agatę Künert oraz wszystkich z pokrewieństwa.  

 18.00 Za ††Marię Świerc, rodziców Joannę Wiench, 2 mężów Wincentego Wiench i Pawła Piątek, 3 synów  

  Franciszka, Ryszarda i Jana, pokrewieństwo Wiench, Proth, Piątek Świerc. Nabożeństwo majowe.  
 

Niedziela 11.05  CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCNA. 

 7.30 Za †† rodziców Erykę i Stanisława Cebula, męża Piotra, synów Marka i Marcina oraz  

  z pokrewieństwa Jeger i Cebula.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Wilhelma Emmerling, rodziców Martę i Ryszarda, 3  

  szwagrów, Łucję i Piotra Kurtz, brata Huberta, 3 szwagrów  i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 W intencji dzieci ich rodzin z okazji I-szej komunii świętej. 

 15.00 Nabożeństwo majowe z udziałem dzieci komunijnych. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Karina Sochor, Teresa i Manuela Bort, Joanna Żelasko, Marta Czora, Anna Pytel  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Jezusa Miłosiernego, w tym tygodniu Św. Anny:– przełożona p. Krystyna Kotula.   

Dziś nasza parafia prowadzi Nabożeństwo Majowe na Studzionce o godz. 15.00. 

Jutro ks. bp Rudolf Pierskała udzieli sakramentu bierzmowania młodzieży z parafii Łubniany, Luboszyce, Zawada i Brynica na mszy 

św. o godz. 16.30. Prosimy młodzież i świadków o przybycie do kościoła o 16.00. 

We Wtorek o godz. 11.00 spotkanie na boisku seniorów naszej gminy – rozpoczęcie Nabożeństwem Majowym. 

W czwartek msza szkolna godz. 17.00. Po mszy św. spotkanie dla klasy VII. 

W przyszłą Niedzielę Uroczystość Pierwszej Komunii św. o godz. 10.30, a po południu nabożeństwo majowe z udziałem dzieci o 

godz. 15.00. W Sobotę o godz. 10.00 spowiedź dla dzieci komunijnych i ich bliskich. 

Grabczok: Nabożeństwa majowe w tygodniu o godz. 18.00. 

Zmarli: p. Gerard Speda i p. Rudolf Frümark: Wieczny Odpoczynek … Pogrzeb p. Spedy we Wtorek o godz. 12.00, poprzedzony 

różańcem. 

Informacje diecezjalne: 

W sobotę 10 maja 2025 r. - Święcenia diakonatu - w kościele seminaryjno-akademickim, otoczmy ich modlitwą. 

Za tydzień 11 maja w Niedzielę modlimy się o Powołania kapłańskie. Hasło tegorocznego tygodnia brzmi: „Nadaj imię Twojej 

nadziei”.  

Od dziś w Kościele trwa Ogólnopolski Tydzień Biblijny, któremu towarzyszy hasło: „Zmartwychwstały Chrystus – nasza Nadzieja 

chwały” 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 11 do 18 maja 2025 roku. 

 

Niedziela 11.05  CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCNA. 

 7.30 Za †† rodziców Erykę i Stanisława Cebula, męża Piotra, synów Marka i Marcina oraz z  

  pokrewieństwa Jeger i Cebula.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Wilhelma Emmerling, rodziców Martę i Ryszarda, 3 szwagrów,  

    Łucję i Piotra Kurtz, brata Huberta, 3 szwagrów  i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 W intencji dzieci ich rodzin z okazji I-szej komunii świętej. 

 15.00 Nabożeństwo majowe z udziałem dzieci komunijnych. 

 

Poniedziałek 12.05    

  

 18.00 Za †† rodziców i dziadków Kornelie i Tadeusza Heisig. Nabożeństwo majowe 

Wtorek  13.05  NMP z Fatimy. 

   

NF 18.30 Grabczok Do Matki Bożej Fatimskiej w intencji Róży Różańcowej Św. Brygidy  - przełożona  

    p. Halina Nanko, za żyjących i zmarłych z tej róży. 

Środa  14.05  Święto św. Macieja, apostoła. 

 7.00 Za †† matkę Annę z ok. ur., jej męża Stefana, teściową i teścia, braci Jana i Jerzego oraz  

  z pokrewieństwa z obu stron. Nabożeństwo majowe. 

  

Czwartek  15.05  . 

   

 17.00 Za †† matkę Elżbietę Cebula z ok. ur., jej męża, dziadków z obu stron i z pokrewieństwa Cebula,  

  Stotko, Resel oraz dusze w czyśćcu cierpiące. Nabożeństwo majowe. 

Piątek  16.05  Św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika.  

   

  

Sobota 17.05  . 

 7.00 Za †† braci Józefa i Henryka Czech, bratową Mariolę Czech, siostrzeńca Matijasa Loga, rodziców  

  Annę i Piotra oraz z rodzin Czech, Kobienia, Kozioł.  

 18.00 Za † żonę i matkę Marię w dniu ur.  

 

Niedziela 18.05  PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCNA. 

 7.30 Za †† męża i ojca Jerzego Tront w rocz. śm. oraz z rodziny z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Za †† Ks. Teofila Cyrys w 2 rocz. śm.,  jego rodziców  Stefana i Elżbiety  

    oraz braci i siostry. 

 10.30 Z ok. 60 rocz. ur. p. Renaty z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośba o dalsze i  

  bł. Boże w rodzinie.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Beata Bort, Elżbieta Wiesner, Lidia Mros, Bożena i Adriana Wiesner, Tatiana Puchołok 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Anny, w tym tygodniu: Św. Katarzyny – przełożona p. Brygida 

Dendera.  

Dziś Niedziela modlitwy o powołania kapłańskie i zakonne. 

Dziś po południu nabożeństwo majowe o godz. 15.00 w kościele z udziałem dzieci komunijnych – zapraszam! 

Dzieci komunijne zapraszam na biały tydzień 

We Wtorek 13 dzień maja – rozpoczynamy nabożeństwa fatimskie na Grabczoku o godz. 18.30. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00 – po mszy spotkanie dla klasy VI. 

W przyszłą Niedzielę kolekta postna z całego roku. 

Od Piątku do Niedzieli odłożona pielgrzymka do Karpacza. 

Informacje diecezjalne: 

Pielgrzymka Diecezjalnego Dzieła Modlitwy w intencji kapłanów na Górę Świętej Anny w sobotę 17 maja br. 

rozpoczęcie o godz. 15.30 



 

WYRUSZAM W DROGĘ 
 

4 MAJA 2025 R. 

Radość z przebaczenia grzechów 

„Niech zniknie spośród was wszelka gorycz, uniesienie, gniew, wrzaskliwość, znieważenie - wraz z wszelką 

złością. Bądźcie dla siebie nawzajem dobrzy i miłosierni! Przebaczajcie sobie, tak jak i Bóg nam przebaczył w Chrystusie”. 
List do Efezjan 4, 31-32. 

Do refleksji 
Szaweł (hebr. „pożądany”) był gorliwym faryzeuszem, troszczącym się o przestrzegania Prawa. To doprowadziło 

go do fanatycznej wręcz żądzy usuwania wszystkiego i wszystkich, którzy mogli tym przekonaniom zagrozić - z „uczniami 

Pańskimi” (Dz 9, 1) na czele. Spotkanie ze Zmartwychwstałym Chrystusem doprowadziło jednak nie tylko do zmiany 

imienia, ale przede wszystkim do głębokiej przemiany samego Szawła. 

My również w imię bezwzględnej obrony wyznawanych wartości możemy nie zauważać drugiego człowieka. Jego 

wrażliwość, nierzadko kruchość, przeżycia wewnętrzne czy kondycja duchowa mogą nie mieć większego znaczenia w 

zderzeniu z naszym zdenerwowaniem. Warto w osobistym rachunku sumienia odpowiadać sobie od czasu do czasu na 

pytanie: czy nasze życie nie jest przyprawione goryczą i gniewem? Czy nie zdarzyło się nam unosić, aż do znieważania 

tych, z którymi przyszło nam żyć? 

Tymczasem Jezus przebaczył nam jeszcze wtedy, kiedy byliśmy bezsilni (Rz 5,6). Nieustannie zachęca nas do 

przyjęcia tego darmowego daru, a w konsekwencji zerwania ze starym życiem, by wejść na drogę stawania się dobrymi i 

miłosiernymi jak Ojciec. 

Kiedy nie wiemy, co czynić, warto prosić Zmartwychwstałego, by lękową wrzaskliwość i złość pomagał nam 

pokonywać radością ze spotkania z Nim. Będąc „pielgrzymami nadziei”, głośmy bliskim i dalekim Ewangelię o pokoju, 

stale odnawiając się w Duchu Świętym dzięki Słowu Bożemu. Pozwólmy Panu zdjąć łuski z naszych oczu, by nasze 

światło jaśniało, pokonując mrok tymczasowej beznadziei. Jak Pan przebaczył nam, tak i my przebaczajmy! 

Zadanie 

Porozmawiaj z domownikami o tym, czy w ich życiu lub Twoim miało miejsce „spotkanie pod Damaszkiem”, 

podobne do tego, które przydarzyło się Szawłowi. Co się wtedy zmieniło? 

Na modlitwie poproś Boga, by pokazał Ci, nad czym szczególnie powinieneś dzisiaj popracować, co miałbyś w 

sobie zmienić.  

 
 

  

WYRUSZAM W DROGĘ 
 

11 MAJA 2025 R. 

Kamienie czy piasek? 

 „Niech będą przepasane biodra wasze i zapalone pochodnie! A wy podobni do ludzi oczekujących 

swego Pana, kiedy z uczty weselnej powróci, aby mu zaraz otworzyć, gdy nadejdzie i zakołacze. Szczęśliwi 

owi słudzy, których Pan zastanie czuwających, gdy nadejdzie”. 
Ewangelia według św. Łukasza 12, 35-37. 

Do refleksji 
Wykładowca przyniósł na zajęcia słoik i wsadził do niego duży kamień, zapytał studentów, czy ich zdaniem 

słoik jest pełny. „Tak” - odpowiedzieli. Potem włożył do niego kilka nieco mniejszych i zadał to samo pytanie. Znowu 

przytaknęli. Następnie nasypał więcej średnich kamyków i powtórzył pytanie. „Tak” - potwierdzili. Do słoika 

wpadało kolejno pudełko średnich kamyków, żwiru, wreszcie piasku i za każdym razem słój wydawał się pełny. Na 

samym końcu wlano do słoja wodę, która wypełniła całą pozostałą przestrzeń. 

Po dłuższej chwili ciszy nauczyciel zaczął tłumaczyć pokaz - mówił studentom: największy kamień 

symbolizuje Boga, kilka mniejszych to ważne rzeczy w waszym życiu, takie jak małżeństwo, rodzina czy zdrowie. 

Gdyby nie było wszystkiego innego, wasze życie i tak byłoby wypełnione! Kamyki i żwir są jak praca, mieszkanie. 

Piasek symbolizuje całkiem drobne rzeczy w życiu, jak wakacje lub karnet na siłownię, natomiast woda oznacza 

sprawy mniej istotne, takie jak przeglądanie Internetu czy słuchanie muzyki. 

Gdy nie włożymy dużych kamieni jako pierwszych, później nie będzie to możliwe. Jeżeli najpierw napełnimy 

wnętrze piaskiem, nie będzie już miejsca na żwir, a tym bardziej na większe kamienie. Jeśli więc poświęcimy całą 

naszą energię na drobne rzeczy, może nie starczyć nam jej na rzeczy istotne. Kiedy jednak zaczniemy we właściwej 

kolejności i postawimy Boga na miejscu Mu należnym, czyli pierwszym, wtedy zostanie nam jeszcze dość czasu, 

chęci i zasobów na inne - w ostatecznym rozrachunku - mniej istotne sprawy. Baczcie przede wszystkim na kamienie, 

one są tym, co naprawdę się liczy, reszta to piasek i woda - tym stwierdzeniem profesor zakończył wykład. 

Życie „pielgrzymów nadziei” jest czuwaniem przekraczającym wszystkie sprawy doczesne, aż po ciszę grobu. 

Gdy w naszym życiowym „słoiku” zabraknie tego największego kamienia, to miejsce prędzej czy później zajmie żwir, 

piasek, a wreszcie lanie wody. 

Zadanie 

Zastanów się, jak wygląda Twój życiowy „słoik”, może warto coś zmienić w swoim życiu. 


